
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

      15 июля  2020 года  № 404 

с. Малояз 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального района  

Салаватский район Республики Башкортостан пятого созыва  

13 сентября 2020 года 

 

В соответствии с частью 8 статьи 23, частями 1, 13 статьи 47 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №/130/52-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/52-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для регистрации 

кандидатов, и количество подписей, представляемых для регистрации кандидата на 

выборах депутатов Совета муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан пятого созыва согласно приложению. 

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, собранные и 

представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты 

Совета муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан. 

3.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации  

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

admmaloyaz@bashkortostan.ru, на стенде территориальной избирательной комиссии, 

довести до кандидатов, выдвигающихся на указанных выборах. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                                   _______________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                                   _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

mailto:admmaloyaz@bashkortostan.ru


 

Приложение  

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан 

от 15 июля 2020 г. №409 

 
 
 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  

 

 

Номер 

округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса РБ 

о выборах)   

№1 1229 14 15 

№2 1328 14 15 

№3 1372 14 15 

№4 1173 14 15 

№5 1430 14 15 

№6 1565 14 15 

№7 1452 14 15 

№8 1734 14 15 

№9 1341 14 15 

№10 1277 14 15 

№11 1424 14 15 

№12 1460 14 15 

№13 1142 14 15 

№14 1082 14 15 

№15 1231 14 15 

 

 

 


